CÂMARA MUNICIPAL DE INI
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 30
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - Si

Gamara Municipal de ndaiatuba

11111111011111111011111
Protocolo Geral n° 4625/2022

Data: 25/1 2022 Horário: 15:38
LEG MOC 545/2022

MOÇÃO N° / 2022

Louva Reinaldo Nogueira Lopes Cruz, pelos

30 anos de sua primeira vitória em eleições.

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de louvor para que, após ouvido o

douto Plenário, seja encaminhada à Reinaldo Nogueira Lopes Cruz, pelos 30

anos de sua primeira vitória nas eleições tendo sido eleito Vereador para

Legislatura 1993 - 1996.

Justificação

Moção de louvor ao ex-prefeito, ex-deputado federal e ex-vereador

Reinaldo Nogueira Lopes Cruz, pelos 30 anos de sua primeira vitória em

eleições, tendo sido eleito vereador para a legislatura 1993-1996.

A partir desta eleição, o homenageado venceu os seguintes pleitos que

disputou: prefeito municipal (1996-2004), deputado federal (2006) e prefeito

municipal (2008-2016), em gestões que inauguraram uma era de

desenvolvimento sem precedentes, projetando o município no cenário nacional

e internacional.

Sala das Sessões, 25 novembro de 2022.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

	Page 1